
Środa Popielcowa 
Środa Popielcowa jest dniem rozpoczynającym okres Wielkiego Postu, który stanowi 

liturgiczne przygotowanie do świętowania najważniejszej tajemnicy naszej wiary, jaką jest 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Św. Paweł bowiem naucza: jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna jest także wasza wiara (1Kor 
15,14). 

Z historii. Środa Popielcowa została uznana za dzień rozpoczynający Wielki Post ok. V 
w. Pierwotnie od tego dnia rozpoczynało się bezpośrednie przygotowanie katechumenów 
do przyjęcia sakramentu chrztu, którego udzielano raz w roku – w Wigilię Paschalną. Z 
czasem w Kościele dzień ten stał się początkiem okresu publicznej pokuty. Odprawiali ją 
ludzie ochrzczeni, którzy dopuścili się ciężkich grzechów, jak np. zabójstwo, nierząd, 
zaparcie się wiary. Wydarzeniu temu towarzyszyło posypanie głów popiołem i 
przywdzianie szat pokutnych. W czasach papieża Urbana II (XI w.) obrzęd ten rozciągnięto 
na wszystkich wierzących, gdyż każdy jest grzesznikiem i każdy wymaga nawrócenia. 

Obrzęd posypania głów popiołem zachował się w liturgii do dnia dzisiejszego. W 
liturgii mszalnej w Środę Popielcową akt pokutny ma miejsce nie w zwykłym miejscu, lecz 
po homilii. Wtedy to kapłan błogosławi popiół, którym posypuje się głowy wiernych. 
Towarzyszy temu wypowiedzenie słów: Nawracajcie się i wierzcie Ewangelii (Mk 1,15), 
bądź: Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się obrócisz (por.: Rdz 3,18). Te zdania 
podkreślają dwie ważne prawdy: że wszyscy potrzebujemy nawrócenia oraz to, że jesteśmy 
istotami przemijającymi i tu na ziemi nie mamy stałego miejsca. 
Obok Wielkiego Piątku, Środa Popielcowa jest dniem, w którym obowiązuje post ścisły, a 
więc nie tylko powstrzymanie się od pokarmów mięsnych, lecz ograniczenie ilości 
posiłków do trzech w ciągu dnia, z których jeden może być do sytości. 

 

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	
  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Dlaczego nie ty? 

Początek. Każdy ma swój. Jedyny i niepowtarzalny. Potrafimy określić gdzie i 
kiedy. Miejsce i czas. Powtórzyć słynne „tu wszystko się zaczęło”. Nie do końca zdając 
sobie sprawę, że ten czas i miejsce przez nas wskazane są jedynie dalszym ciągiem. 
Początkiem nie jest zostawiona na brzegu jeziora łódź, pierwsza modlitwa na tyle żarliwa, 
by po latach czuć w kolanach chłód posadzki. Nawet chrzest nie jest początkiem, choć to 
brzmi jak herezja. Gdzie zatem jest początek? 

Na to szczególne miejsce, gdzie wszystko się zaczyna, wskazuje jedno słowo 
proroka. Zanim. „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię. Nim przyszedłeś na 
świat poświęciłem cię…” (Jr 1,5). Zanim ludzka historia zacznie się dziać jest wybór Boga. 
W Nim jest początek. 

Abstrakcja, prawda? Jak można opisać coś, czego nie widać i nie słychać? I skąd 
można mieć pewność, że to nie złudzenie, wytwór ludzkiej wyobraźni, jeszcze jeden mit, 
brzytwa rozpaczy chwycona naiwną dłonią bezradnego wobec własnej słabości i 
zawirowań historii? 

Nie można opisać. Za to można próbować usłyszeć. Jak Jeremiasz. Przytoczone 
wyżej dwa krótkie zdania nie są literacką wizją, poetyckim zabiegiem. Są zapisem tego, co 
zostało usłyszane. Prorok usłyszał, bo został wybrany, ukształtowany. Bo Ktoś wyszedł z 
inicjatywą. 

Nie był pierwszym i nie był ostatnim. Iluż przed nim i po nim pytało dlaczego ja. 
Zdumionych. Szczególnie wtedy, gdy łaska wyboru dopadła ich w momencie po ludzku 
najmniej stosownym. Jak Mojżesza, ratującego się ucieczką po zabójstwie Egipcjanina. Jak 
podążającego do Damaszku Szawła. Jak pogrążonego w grzechach młodości Franciszka. W 
tych historiach pytanie dlaczego ja wyjątkowo nie daje spokoju. Chociaż nie ono jest 
najważniejsze. Ważniejsze jest to stawiane przez Niego. Pytanie, jakie usłyszał przed kilku 
laty pewien młody, rozważający Drogę Krzyżową, człowiek. Dlaczego nie ty ? 

Więc przecięcie spojrzeń i pytań. Pewnego swego wyboru Boga i niepewnego 
samego siebie człowieka. Dlaczego ja i dlaczego nie ty. Tak zaczyna się droga ucznia. Nie 
ucznia! Przyjaciela. Dziecka umiłowanego. Tak „bereszit” Boga staje się „bereszit” 
człowieka. Bo „u początku bycia chrześcijaninem nie ma decyzji etycznej czy jakiejś 
wielkiej idei, jest natomiast spotkanie z wydarzeniem, z Osobą” (Benedykt XVI), która to 
spotkanie zainicjowała. 
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Intencje Mszy św. Ogłoszenia duszpasterskie 
1. W najbliższą środę – zwaną Środą Popielcową – rozpoczniemy okres Wielkiego 

Postu, czyli czas 40-dniowego przygotowania paschalnego, a zarazem okres pokuty 
w Kościele. Msze Święte, połączone z posypaniem głów popiołem na znak podjęcia 
pokuty za grzechy, celebrowane będą o godz. 7.00, 11.00, 16.30, 18.00. 

2. W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: dla dzieci o godz. 16.45 a dla 
dorosłych o godz. 17.30. W niedziele Wielkiego Postu o godz. 17.30 zapraszamy na 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a po tym nabożeństwie – Msza Święta. Gorąco 
zachęcamy parafian do licznego udziału w drodze krzyżowej i gorzkich żalach oraz 
zyskiwania przywiązanego do nich odpustu zupełnego.  

3. Osoby dorosłe i młodzież już pracującą, które nie były jeszcze bierzmowane 
zapraszamy na  pierwsze spotkanie przygotowujące do przyjęcia tego sakramentu, 
które odbędzie tj. 21 lutego o godz. 17.00 w salce katechetycznej na plebanii. 

4. W imieniu Kwidzyńskiego Centrum Kultury jak również naszym pragniemy 
wszystkich zaprosić dnia 22 lutego br. o godz. 19.00 do katedry na koncert zespołu 
Loro Lim z Krakowa. Tematem koncertu będzie poetycko – muzyczne  rozważanie 
stacji Drogi Krzyżowej. Po koncercie będzie można także zakupić także płyty 
zespołu. 

5. Pragniemy poinformować, że od dnia 15 marca rozpocznie się w naszej parafii kurs 
przygotowujący do zawarcia sakramentu małżeństwa pt. Wieczory dla zakochanych. 
Kurs ten będzie prowadzany w formie warsztatów dla narzeczonych, dlatego 
wszystkich, którzy w najbliższym czasie pragną zawrzeć sakramentalny związek 
małżeński i zechcieliby być na naukach w takiej formule prosimy o składanie swoich 
zapisów w zakrystii lub bezpośrednio u ks. Przemysława. 

6. W następną niedzielę naszymi ofiarami składanymi do puszek po każdej Mszy św. 
będziemy mogli wesprzeć naszą parafialną Caritas, która pomaga najuboższym 
mieszkańcom naszej parafii. 

7. Spotkanie dla młodzieży przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania Rok I 
we wtorek o godz. 17.00 w salce katechetycznej na plebanii. Rok II w środę godz. 
17.00 także w salce  katechetycznej na plebanii. 

8. Za tydzień w poniedziałek, tj. 23 lutego o godz. 19.00 do domu parafialnego 
zapraszamy na kolejne spotkanie szkoły biblijnej.. 

9.     Zapowiedzi przedślubne: 
Pierwsze: 
1) Mateusz Trzaska, kawaler, zam. Korzeniewo, parafia tut.; 

Kamila Szulc, panna, zam. Kwidzyn, parafia Św. Trójcy. 
2) Dariusz Krogulec, kawaler, zam. Kwidzyn, parafia tut,; 

Katarzyna Bielawska, panna, zam. Kwidzyn, parafia Miłosierdzia Bożego. 
___________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 

 
Śp. Józef Szarejko, l.  92; 
Śp. Kazimierz Torłop, l. 63; 
Śp. Henryka Kośmider, l. 75; 
Śp. Leonarda Srożak, l. 84; 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

16.02. – Poniedziałek   
7.00 Śp. Anna Bartoszyńska 

18.00 Śp. Longina Zarańska – 79 rocznica urodzin i zmarli z rodziny 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w rodzinnych planach dla Moniki i 
Daniela 

17.02. – Wtorek  
7.00 Śp.  Marian Oberland 

18.00 Śp. Witold Wąsik, syn Witold w 4 rocznicę śmierci 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne dary i opiekę Matki Bożej na 
każdy dzień życia dla Romka 

18.02. – Środa – Środa Popielcowa 
7.00 Śp.  Krzysztof Jedowski 

11.00  
16.30  

18.00 O Boże błogosławieństwo dla członków wspólnoty Żywego Różańca i o chwałę nieba dla 
zmarłych 

   18.00 Śp. Józef Jankowski 18 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron, Zdzisław Sroka, 
Stanisław Zieliński 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
19.02. – Czwartek  

7.00 Śp. Zofia Skiba 
18.00 Śp. Stefan Zbrowski 9 rocznica śmierci 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Justyny i Wiktorii 
18.00 Śp. Franciszka i Maria, Jan i Stanisław 

20.02. – Piątek   
7.00 Śp. Jan Maj 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Łucja Lewandowska w rocznicę śmierci 
18.00 Śp. Roman Rejman 10 rocznica śmierci 
18.00 Śp. Józef Dąbrowski, Andrzej Dąbrowski 

21.02. – Sobota  
7.00 Śp. Irena Krzeszewska 
7.00 Śp. Urszula Kępska 30 dzień po pogrzebie 
7.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Czesława w 73 urodziny 

18.00 Śp. Józef Stachurski 2 rocznica śmierci, Krystyna Stachurska 18 rocznica śmierci 
18.00 Śp. Józefa(f) i Alojzy Balukiewicz i rodzice z obojga stron 
18.00 Śp. Teofil Kopyciński 

22.02. – I Niedziela Wielkiego Postu 
7.30 Śp. Henryka(f) i Alfred Palberg 
7.30 Śp. Stefan Jarecki 25 rocznica śmierci, Irena Jarecka, zmarli z rodziny 
9.30 Śp. Lidia Gużyńska 1 rocznica śmierci 
9.30 Śp. Jerzy Tarka 6 rocznica śmierci oraz tata Henryk 

11.00 Śp. Alojzy Brocki 19 rocznica śmierci i zmarli z rodzin z obojga stron 
11.00 Śp. Genowefa Rutka – w dniu urodzin 
12.30 Śp. Marianna Klimkowska 10 rocznica śmierci, Wacław i rodzice z obojga stron 
12.30 W intencji Parafian 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne dary i opiekę Matki Bożej na 
każdy dzień życia dla Dariusza Dyczkowskiego z okazji 40 – tej rocznicy urodzin 


